r . v ‘ l

REPUBLIKA £ SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresz: ReRoskit Cotluky, Tel: O 000 L Website: waw ndacooval, E-mail: infofz hidaz povad

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari} g¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe & f&mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té térzgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, date 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Arben Isa Kraja |

Dreitues |

- -
Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar-SPAK |
Rr. “Jordan Misia™, Nr.1 Tirang

19.12.2019 ' 27.3.2020 |

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés ~Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda'dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
gé nuk Eshté e vérteté,

Arben Kraia




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

‘truani hy Esisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén knmdodhen, momentin
rjes s¢ ve rimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé disponeni, cmimin e
15, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéronm t€ edo lloj
je*, té& regjistrmar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe j- '* territorit ié ~ Jerisé,

r periudhén nga ¢ “Jarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjef~~ té vitit t& dekls—im*

!
ne \ 15

s | Pérshkrimi i pas .isé dhe burin.. . Lrijimit
E Bank Tirané :
f 1. Liogarnt rrjedhése né lek ku kalojné interesat e obligacioneve Gjendje '100%

0,14 lek
Giendje 31,12.2019= 0,14 lek

e .-
320.000,-- lek

Llogari per zolérim 1# wotave né Fondin e Investimit “‘- Tregindenjézetmijé lek 100%
/IR . ¢ celur o 7.5.2019, me burim interesat ¢ obligacioneve

sipas pikes #1 dhe kalime periodike nga llogaria e pagés.

Gjendja e llogaris¢ 31.12.2019= 320.000 tek
|

Gjendje
Bank: 243,292,82 lek
3. - (Dyqindedyzetetremijé 100%
Llogari & pagés ne fek, edygindenéntédhjetédy,82) :

Giendje 31.12.2019= 243.292,82 lek '

Autovetusa (ip Mercedes Benz, me large_ prodhim i vitit 1996, o
&1 dhuruar sipas kontratés sé dhurimit or o/ oL 0. 24.12.2019 Nuk ¢ zo€roj mé
véllait, - Kruja.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, )¢, d i Hgjit nr.9049, dai€ 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité € luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil,
¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksionevey (€ tefrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n€ zotérm;
d) vlerén e likwmiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté & huaj.

n
Arben Kraja '

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tj.



NDRYSHIMET E PASURIVE
BURIMI I KRLJIMIT

-shkruani holl.  t ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, _._ esi 1 ku ndodhen, _ ymentin
sryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuié qé pasqyrohet né dokumentacionin gé disponeni, ¢cmimin e
;jes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar pc pakésuar, pj © se gé zotérn E cdo Hoj
rie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publilf, orenda dhe . & fterritorit t_ agipérisé,
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklal ...

i ]

" | Pérshkr’ i surisé dhe burimi i k ijimit Viera me shifra @* me fjalé ~ ';Z’
X
sani | - e
Llogad rrjedhése nd lek 23733 1ek 100%

i3 (Dvqind e tridhjetéshtate, 33 lek)
Gjendje 31.12.2019= 237,33 lck

J | Banka _;firané: o Gjendje
1 Llogan rrjedhése né eur pér kthimin e kredisé 14.19 eur 100%
(katermbédhjet&, 19 eur)

' Giendje 31.12.2019= 14,19 cur

* Objekti i deklarimit (Nent 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit.nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasuriig e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1 veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashié sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj,

) o _ ) oo _ -ri, Mbiemri, Néns® —- i i subjektit * —es
Nése ky formar éshié 4 pamjaftueshém, vazhdoni 1€ T v 77
ploiésoni né kopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PREVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashié territorit t€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit.

<ruani ho 11 ar wrat brenda dhe _ashté territoritt  wqipérisé p ¢ LI paj | 0se piesémarrja né
_ komisione e ¢ -1 _ him e vepri i tjetér qé ka si "E té an” ra pér in, pér by ortin/en,
"7 tuesinfen dhe fémijét madhoré, Percaktoni emértimin e institacionit, o1_ mizatés apo aknvi nga ku
" uruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi. objektin e veprim’ * "03org: T’ | 7 .
eanga: . ., _dekiarimiimépar “m deri mé 31 " ‘etor {& vitit (€ dekl rimit,
3 s ardhurave » i€
arimi j $€ apd! nrs e krijt né leké apo » ni
i e e J— e _— — ,_(
Té ardhura nga paga si Prokuror prané Prokurorisé sé Pérgjithshme né shumén 2.449.548 lek
2.449.548,-- lek. {dymilionekaterqindedyzetienéntémije
. Shuma kalon ne llogaring e pagés né '-Bank. epeséqindedyzetetelé lek)
T& ardhura nga interesi i obligacioneve né datat o .164.5"60.Iel_(- o
23.4.2019 dhe dt. 23.10.2019, né shumén 2 x (96.800-14.520 lek latimi) (Njégind e gjashtédhjeléekacrmijé e
i "64.560 lek. Inleresat kalojne né llogariné né lek, né_i!ank. peséqind e gjashtédhjeté lek)
| - — -
! Té ardhura si Ekspert trajnues per 2 aktivitele t& organizuara nga ALTRI (Albanian 103.105 lek

shumén 103.105 lek. Kredituar Hogaria né ek nég Bank.

l.egal and Territorial Reserch Institute) né Koﬁ Magedoning e Verint, n¢  (Njéqgindetremije enjeqindepesé lek)

. T& ardhura si Ekspert pran¢ Shkollés se Magjisgatorés Tirané /Gjalg vilt 2019 101.630 lek

" pérfituar 2 pagesa, né total 101 630 lek, pérmes logarisé rriedhése né lek n: N (Njegindenjemijé

' Bank gjashiggindetridhjeié lek)
ujithsejt

" Té ardhura nga punésimi i bashkéshories Gladiola Kraja né Bankén e Shqipérisé

| Paga + shpérblime neto = 2.552.289 lek 2.552.289% lek

| Té ardhurat kané kaluar né llogariné € pagés né - , (Dymilion peseqind pesedhjeté

| dymije dyqind te1édhjeté nénig)

., Mbiemri, Nér- Vrimii: "hjektit ies
(Arbeu Kraja ' .

Nése ky formar &shtét pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij,



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detynim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimii, si dhe detyrimet e Lindura pér subjektin gjaté vitit (€
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

t géllimin e dety:r .it financiar, shur. o iotale né leké ape # valuté, dati 1 ¢ .. t dhe té
1 té detyr t (muaji/viti}, nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé. Pér kre & bankare shin » edisé
“ r. icipal), kohézg itjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

T m e SN | e imit
. omi w o Br
| Pérshkrimii * “rim ve ~e.. J€ 31 Dlje ~ _B.mE3_ __ torté
i vitit té deklarimit vitit té deklar .
{me shifra dhe fjalé) {me shifradhe ,
- Kredi né [ ¢ shumen 50.000 Eur,  (Mars2010-2022), 5,905 Eur 12.081,05 Eur
. me kest 480 Eur/muaj. Shlyer gjaté vitit 2019, shuma 5.905 (pesémijé e néntégind e (dymbédhjeté mijé
' Eur. pesé) Eur eletédhjeté e nj&) Eur
Gjendja e llogarise nga shlyhet kredia n& 31.12.2019 =
14,19Eur I
|
| —
| Detyrim pér Karten [JPrima. me limit 200.000 lek, pér | 4.365 Jeke
blerje me kesie. (Katérmijé e
Gjendie ¢ detyrimit 31.12.2019 né shumén 4.365 lek. | treqindegjashtédhjeté e
’ pesé lek)
l . _ — — J— —_ —
, Detyrim per tu paguar shoqérisé ndériuese - shpk; sipas 43.000 Eur
kontrates s¢ sipérmarrijes s¢ dt. 2.10.2017, (dyzeteltremijé Eur)

Emri, Mbiemri, Nénshkr*ni”~ ~jektit d
Arben Kraja

Nése ky format Eshité | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésont né kopje té iy,

Ciee Ctur” 5]



REPUBLIKA k£ SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Aus oL G CLUW ol . sl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ bazé té nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ’ ‘ ‘ : , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

e

i/e Subjektit ' ;
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuriveemas t€regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuriVég¢mas 1€ regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé n_, Mbiemri, Ni yshy imi i ~ersonit t& I
gé nuk éshté e vérteté. 1 liola ka ga

“Peri S 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT .

uani it ndryshimet (shtesa « he pakésime) né: llojin, sipériagen, adresén ku ndodhe entin
wyerjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢n..min e
jes, né mungesé (& dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
arie*, t8 regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht# territorit & Shgqipérisé
r periudhén nga deklarimi i mépar h ™ "Jeri né 31 Dhjeto +& viti té deklarip

_ o : -
| Vlieram  [fradhe: |“ .

i v | Pérshkrimii| asurisé dhe burimu i krijimit
[

| 1 Gjendje
Ban k[ 11.257.42 lek 100%
Llogari rrjedhése e pagés (Minus Njémbédhjetémijé e
| . Giendje 31.12.2019= - 11.257,42 (perdorur overdraft ) dygindepesédhjetéshiaté lek)
| Llogart kursimi e lidhur me pagen 2.027,77 lek
| Gjendje 31.12.2019 = 2.027,77 lek (Dymijé e njézeleshtaté lek)
| : | i -
‘ Ban k[ Gjendje 100%
|2 Llogari né USD, dhe Eur |
| Gjendje 31.12.2019 =zero ZeTo

| Usd, Euro

*Obhjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ patuajtshme dhe t€ drejtat reale mb1 to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré & veganté mbi 300000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalil né zotérim;
d) vlerén e likuidiieteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né& depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né lek€ ose né valut€ t€ huaj;

Nése ky format éshi€ i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

] mri, Mbiemri Nén ‘'rimiipersonic _  bur
©la 1wola raja :
|




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me q€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém der ne 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

mi i 1€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do wiill e

el tjetér gé ka sjellé 18 ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetfuesin/en dhe fémijét madhoré,

aktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigeruar t& ardharat, adresa, nr. i

rrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizaté , fi 1ksionin, n-3 ar~ azhimit, nga deklarimi i
'shém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit té deklarimit.

Shuma’ & ardhurave _ . &

«krimiitéar .ave krijuara npé leké apo . 2
| 3 3}
Té ardhura nga punésimi n¢ Bankén e Shqipérisé Gjithsejt
'aga + shpérblime neto = 2.552.289 lek 2.552.289 lek
. Té ardhurat kané kaluar n¢ llogariné ¢ pagés né [} (Dymilion peseqind pesedhjeté

dymijé dyqind telédhjeté nénté)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té fij.

«ari, Mbier~  N¢-
["Gladiola Kraja



DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Deiyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territont t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te.deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasgyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

) —hkruani hol géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo 1€ valuté, daténp e { uhe
imit té dety" ** (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér k— "% bankare shum™ Yredisé
(principal), kohézgjatien (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shly» aga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i mépsy ™ | t&€ mbetur pa shlyer

" shkrimi i dety1”  ve deri né 31 Dhjet . té | deri né 31 Dhjetor

vitit té deklaripu té vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe f~ '%)

| Kredi n¢ Bankénwe“Shqi[;%rise pér strehim, né shumém ! B [

i 8.000.000 lek, sipas Kontratés sé kredisé nr i dt.5.12.2018, Disbursuar

. me afaf 30 vjet. 95% e kredisé, shuma

! Shiverja e kredise fillon ne d1. 6.01.2021. | 7.600.000 lek

| Disbursuar 95% ¢ kredisé sé aprovuar ose 7.600.000 Jek. _ (Shtaiémilion e i

, Kredia éshté siguruar sipas centifikaiés s¢ Garancisé pér gashtéqindmijé ) lek

viiurim kontrate di. 20.12.2019, léshuar nga shogéria e[

- Kredi per mobilim nc Bankén e !qpénsé, m shum n

i 2.000.000 lek, me afar 9,5 vjel. Shlyerja ka filluar me dt 55.324,92 1.947.152,07 leke
1 6.10.2019. "(Pesédhjeté pesémijé treqind  (Njémilion néntégind
i njézel katér) dyzetshtaiémijé
. Shlyerje e kredise per periudhen tetor-dhjetor 201% njégindepesédhjetedy)
' Principal 52.864,934 2477,99 inferes= 55.324,92 lek lek
——— | S
i Detyrim r r . i pag. r. .096risé nd'ért’uese,- shpk 1 ir 43.000 Eur
prenotimin ¢ béré sipas kontral€s s€ sipermarrjes S& dt. (dyzetetremijé Eur)
- 2.10.2017.
|
) h Shlyer gjati vitit 2019 =88.679,56 Lek
Detyrim pér Kartén J- me limit150.000 lek, 267.624,57 lek (tetédhjeté ¢ elémijé e :
! (giate vitit 2019 pérdorur pér bletjeme keste). {Dyqind ¢ gjashiédhjet e gjashiéqind e !
t Detyrimi i mbetur pér tudpaguar né 31.12.2019, shuma shlatémijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e nénte, 56
| 88.679,56 lek njézetekaiér,57 lek) lek)
Nése ky format eshité | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
ri, Mbiemri, Nér~ —imi i personit1 __ 1

U aai0la Kraja



